[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»
«ДЭБЕС ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 февраля 2012 года

           № 3
с. Дебёсы

	Об утверждении Положения о порядке направления на профессиональную подготовку, профессиональную переподготовку, повышение квалификации муниципальных служащих МО «Дебесский район»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», с целью предоставления муниципальным служащим МО «Дебесский район» дополнительных гарантий, постановляю:
Утвердить прилагаемое Положение о порядке направления на профессиональную подготовку, профессиональную переподготовку, повышение квалификации муниципальных служащих МО «Дебесский район»
 Глава МО «Дебесский район»                                             А.Л. Глухов
                                                                                                                                       Утверждено

постановлением Главы МО «Дебесский район»

                                                                                                                 от 10 февраля 2012 года № 3
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке направления на профессиональную подготовку,
профессиональную переподготовку, повышение квалификации
муниципальных служащих МО «Дебесский район»
1.
Настоящее Положение   разработано в соответствии с Федеральным
законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»,
Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года №  10-РЗ « О
муниципальной службе в Удмуртской Республике» и определяет порядок  и
условия   предоставления   муниципальным   служащим   МО     «Дебесский      район» дополнительных гарантий профессиональной подготовки,      профессиональной переподготовки, повышения квалификации с сохранением на этот период среднего денежного содержания.
2.
Повышение квалификации муниципального служащего осуществляется по мере необходимости, но не реже одного раза в три года.
3. Профессиональная   подготовка, профессиональная   переподготовка,
повышение квалификации    муниципальных служащих осуществляется    за
счет средств бюджета Удмуртской Республики на основании заявок органов
местного   самоуправления,   сформированных   с   расчетом   потребности   в
обучении кадров на очередной календарный год.
4. При наличии денежных средств органы местного самоуправления
вправе размещать муниципальный заказ на профессиональную подготовку,
профессиональную переподготовку, повышение квалификации.
5.
Заявка    на    профессиональную    подготовку,    профессиональную
переподготовку, повышение квалификации формируется и представляется в Управление государственной службы и кадровой работы
Администрации  Президента  и  Правительства Удмуртской  Республики  в
апреле года, предшествующего планируемому году, по прилагаемой форме
(приложение 1,2).
6.
Расчет      потребности      в      профессиональной      подготовке,
профессиональной        переподготовке       и       повышении    квалификации
муниципальных   служащих   ежегодно   осуществляется   отделом кадровой и правовой работы Аппарата Главы МО «Дебесский район», Совета депутатов МО «Дебесский район», Администрации МО «Дебесский район».
Периодом расчета указанной потребности является  финансовый год с 01 января по 31 декабря включительно.

7.
При определении потребности в    профессиональной подготовке,
профессиональной переподготовке и повышении квалификации в расчет не
включаются:
· муниципальные   служащие,   достигающие   предельного   возраста
пребывания на муниципальной службе в ближайшие 3 года;
· муниципальные    служащие,    обучающиеся    в    высших   учебных
заведениях,    аспирантуре    без    отрыва    от    муниципальной    службы,    за
исключением определения в повышении квалификации и стажировке;
-
муниципальные служащие, продолжительно находящиеся в расчетном
году в длительных отпусках   (отпуска по беременности и родам, уходу за
ребенком) и длительных служебных командировках.
8.
В состав рекомендуемых для обучения в первоочередном порядке включаются:
для профессиональной подготовки с получением высшего профессионального образования по специальности «Государственное и муниципальное управление» - муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы не менее 1 года и не имеющие высшего профессионального образования;
для профессиональной переподготовки и повышения квалификации - муниципальные служащие по результатам аттестации, состоящие в кадровом резерве, и лица, впервые принятые на муниципальную службу.
9.
Профессиональная подготовка, профессиональная переподготовка и
повышение  квалификации  муниципального  служащего  осуществляются  в
имеющих   государственную   аккредитацию   образовательных   учреждениях
высшего        профессионального,        среднего        профессионального        и
дополнительного     профессионального    образования    в    соответствии    с
федеральными государственными требованиями.
Приложение 1

Заявка
на профессиональную переподготовку, повышение квалификации
муниципальных служащих в Удмуртской Республике
муниципального образования «Дебесский район»
	Фамилия, имя, отчество кандидата на обучение обучение
	Возраст
	Замещаемая должность
	Выбранная форма дополнительного профессионального образования

	профессиональная переподготовка
	повышение квалификации

Приложение 2
Заявка
на профессиональную подготовку муниципальных

служащих в Удмуртской Республике
муниципального образования «Дебесский район»

	Фамилия, имя, отчество кандидата на обучение
	Возраст
	Замещаемая должность
	Образование, квалификация по диплому
	Стаж замещения муниципальной должности

PAGE